ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ  №____

     г.Волгоград

«____»_______________2012г.

Общество с ограниченной ответственностью Инженерно-строительная организация «Югтеплоналадка», именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице исполняющего обязанности конкурсного управляющего Левина Вячеслава Валерьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области от 26.05.2011  г., по делу № А12-11504/2010,  с одной стороны, и__________________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, в соответствии с Протоколом  о результатах проведения торгов от «_____»__________2012г., заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. «ПРОДАВЕЦ» обязуется передать в собственность, а «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется принять в собственность  Встроенное нежилое помещение (котельная), общей площадью 44,1 кв.м, расположенное по адресу: г.Волгоград, ул. им.Тулака, д. 1А,  именуемое в дальнейшем Помещение, и оплатить предусмотренную договором денежную сумму.

2. Отчуждаемое Помещение принадлежит «ПРОДАВЦУ» на праве собственности на основании Свидетельства о государственной регистрации права серия 34АБ №330870 от 21.12.2009г.

Право собственности зарегистрировано Управлением Федеральной регистрационной службы по Волгоградской Области 21.12.2009 года, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 21.12.2009г. сделана запись регистрации №34-34-01/289/2009-74, кадастровый номер 34-34-01/289/2009-74.

3. По соглашению сторон Помещение продается «ПОКУПАТЕЛЮ» за ___________________ (___________________) рублей, уплачиваемых полностью в течение 30 (тридцати)  календарных дней с момента подписания настоящего Договора по следующим реквизитам:

Получатель: ООО Инженерно-строительная организация «Югтеплоналадка»,ИНН:  3441015310, ОГРН: 1023402462775, КПП: 344101001, Банк получателя: ФЗАО АКБ «ЭКСПРЕСС-ВОЛГА» г. Волгоград, р/с: 40702810510000111263, БИК: 041806835, К/с: 30101810200000000835

4. На момент заключения настоящего договора, со слов «ПРОДАВЦА», отчуждаемое Помещение не продано, не заложено, не обещано в дарение, в судебном споре и под запрещением (арестом) не состоит, не обременено правами и претензиями третьих лиц, сервитутами, правами найма, аренды, пожизненного пользования, и т.п., о которых стороны не могли знать на момент подписания настоящего Договора.

5. В соответствии с положениями Гражданского кодекса Российской Федерации при передаче Помещения, сторонами составляется в обязательном порядке передаточный акт. До заключения настоящего Договора «ПОКУПАТЕЛЬ» произвел осмотр качественного состояния Помещения, а «ПРОДАВЕЦ» известил его обо всех известных ему скрытых недостатках указанной недвижимости.

6. Расходы, связанные с оформлением настоящего договора, несет «ПОКУПАТЕЛЬ».

7. «ПОКУПАТЕЛЬ» обязуется использовать приобретаемое имущество по прямому назначению, не нарушать установленных правил эксплуатации жилых помещений, осуществлять текущий ремонт, а так же участвовать в расходах, связанных с техническим обслуживанием и ремонтом, в том числе капитальным всего жилого дома, не производить самовольные перестройки и перепланировки.

8. Стороны осведомлены о том, что в соответствии с Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» переход к «ПОКУПАТЕЛЮ» права собственности на приобретаемое имущество и настоящая сделка по купле-продаже жилого дома и земельного участка подлежат государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области.

Право собственности «ПОКУПАТЕЛЯ» на приобретаемое имущество возникает с момента внесения записи в Единый государственный реестр прав. Исполнение сторонами условий договора до государственной регистрации не является основанием для изменения их отношений с третьими лицами.

11. Настоящий Договор считается исполненным при условии выполнения сторонами следующих обязательств:

-получение «ПРОДАВЦОМ» указанной в договоре суммы оплаты за отчуждаемое Помещение;

-передачи «ПРОДАЦОМ» Помещения в пригодном состоянии, не обремененными задолженностями и правами третьих лиц;

-государственной регистрации перехода к «ПОКУПАТЕЛЮ» права собственности на Помещение в установленном порядке.

  12.Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета договора, отменяет, делает недействительным все другие обязательства или заявления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

13. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах.

Подписи Сторон:

«ПРОДАВЕЦ»:

ООО Инженерно-строительная организация «Югтеплоналадка»

ИНН:  3441015310, ОГРН: 1023402462775, КПП: 344101001

Юр.адрес: 400125, г.Волгоград, ул.Николая Отрады, 10

Почтовый адрес:  400066, г.Волгоград, а\я 155

Банк получателя: ФЗАО АКБ «ЭКСПРЕСС-ВОЛГА» г. Волгоград,

р/с: 40702810510000111263, БИК: 041806835, К/с: 30101810200000000835

Конкурсный управляющий______________________________________В.В.Левин

«ПОКУПАТЕЛЬ»:

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________